

§ 3 Sätt upp öppna graffitiväggar i stadsdelsområdet – svar på medborgarförslag

BESLUT

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på ett medborgarförslag om att sätta upp öppna graffitiväggar i stadsdelsområdet.
2. Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att skicka tjänsteutlåtandet till idrottsnämnden för att invänta politisk beredning av frågeställningen angående Kvickenstorps bollplan, samt att därefter återkomma till nämnden med en fullständig ekonomisk kalkyl avseende etablering samt årlig drift. Nämnden ser också fram emot ett mer samordnat agerande i positiv anda mellan stadsdelsnämnder och facknämnder när det gäller att erbjuda lagliga möjligheter att måla graffiti.

Ärendet

I ett medborgarförslag föreslås att öppna graffitiväggar ordnas på en eller ett par platser i stadsdelsområdet. I söderort finns inga platser där ungdomar kan måla graffiti eller skapa gatukonst. En lämplig plats kan enligt förslagsställaren vara på huset bredvid återvinningsstationen i närheten av Tallkrogens bollplan.

Förvaltningen är positiv till att ordna en öppen graffitivägg, och det är även Farsta ungdomsråd. Svårigheten är att nämnden inte råder över byggnader, tunnlar, brofundament och andra lämpliga platser. En möjlighet kan vara att sätta upp en vägg på någon av nämndens stängslade bollplaner, exempelvis den vid Ågesta Broväg och järnvägsspåret i Farsta strand. En förutsättning är att bygglov beviljas.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2015-10-27.
Dnr 1.2.4-520/2015

Förslag till beslut

Ordföranden Lars Bäck (V), Karin Lekberg m fl (S) och Mariana Moreira Duarte m fl (MP) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag och lade därutöver fram ett eget förslag – se punkt 2 under BESLUT ovan.

Lars Jilmstad m fl (M) och Vladan Bošković (FP) yrkade att nämnden skulle avslå förvaltningens förslag. I detta instämde Lars Hultkvist (KD) med ett ersättaryttrande.

Beslutsgång

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och fann att nämnden hade beslutat enligt förslag från Vänsterpartiet, Socialdemokraterna och Miljöpartiet.

Reservation och ersättaryttrande

Lars Jilmstad m fl (M) och Vladan Bošković (FP) / Lars Hultkvist (KD)

Stadsdelsnämnden avslår förvaltningens förslag till beslut och anför därutöver följande:

Kommunala graffitiväggar riskerar att bidra till ökad otrygghet i närområdet samtidigt som erfarenheter från bland annat Malmö visar att lagliga väggar även ökar spridningen av illegalt klotter och skadegörelse i området runt den lagliga väggen. Det i sin tur resulterar i höga saneringskostnader som landar i skattebetalarnas knä.

Vi är bekymrade över kostnaderna för uppförandet av en graffitivägg samt saneringskostnaderna. Vi anser att dessa pengar kan användas på betydligt bättre sätt, bland annat till minskade barngrupper i förskolan, åtgärder för att förebygga kriminalitet och otrygghet eller för fler händer inom äldreomsorgen.

Den rödgrönrosa majoritetens accepterande inställning till klotter och graffiti är något vi ser mycket allvarligt på. Den sedan majoritetsskiftet tillåtande inställningen omfattar även den olagliga skadegörelsen då efterlevnaden av 24-timmarsgarantin för klottersanering kraftigt försämrats.

Mellan 2006-2014 var Alliansen stenhårda med nolltolerans mot klotter i Stockholm. Stadens tidigare nolltolerans har gett effekt – allt färre stockholmare anger att klotter stör ordningen där de bor. Den utvecklingen vill vi bevara, människors upplevda trygghet är viktig.